
冬のオープンキャンパス参加者アンケート（Web回答） 

沼津中央高等学校 
 

Ｑ．回答者は受験生本人ですか、保護者ですか。 

 
 

Ｑ．本校のオープンキャンパスをどこで知りましたか。 

 
 

Ｑ．高校に期待することは何ですか（複数選択可）。 

 
 
 
 



Ｑ 職員や在校生の対応に何か問題点はありましたか。 

・先生も生徒さんも丁寧に質問にお答えいただけて良かったです。 

・優しく対応して下さいました。また、説明もとても分かりやすかったです。 

・皆さんとても親切でした。 

 
 
 
 
 
 

Ｑ 本校の印象やオープンキャンパスの感想を教えてください。 

・落ち着いた雰囲気を感じました。 

・優しく教えてくれて体験も楽しかった。 

・軽音楽部のライブを見に行って、先輩の歌や演奏をしているところがかっこ

よかったです。 

・校舎が綺麗で、説明してくれた生徒が親切だった。 

・在校生の方の感じがよく、挨拶もしっかりとしてくれた。学校の様子､コース

説明もしっかりとしてくれたので参加して良かったです。 

・私立高校らしく、施設面もカリキュラムも充実してて良いと思います。   

各コースの体験ができたことも良かったです。 

・必ずこの高校を受験しようと思いました。 

・先生や生徒さんたちがとても温かく、楽しい日々を送れるんじゃないかと感

じました。ありがとうございました。 

・生徒や先生がすぐに対応してくださりありがたかった。 

・普通科で 5 つのコースが選べるのはとても魅力的だなと思いました。あと、

学校自体が明るく感じました。 

・先輩の皆さんにとても丁寧に説明をして頂きました。分かりやすく、中央高

校の良さが伝わりました。ありがとうございました。 

・すべてのオープンキャンパスに参加させて頂いております。いつも、先生や



生徒の皆様が明るく元気に挨拶されている姿を拝見し、気持ちが良く、こち

らも笑顔になります。丁寧な説明や、先輩方の優しい対応に、益々入学させ

たい気持ちが増しました。娘も、今まで見たことがない軽音楽部の迫力に圧

倒されたりと楽しく過ごすことができ、沼津中央高校に入ったら楽しそうだ

ね、と話していました。とても貴重な体験をありがとうございました。 

・先生方や在校生の方が優しく接してくれてありがたかったです。 

・生徒が一人一人、いきいきしていて高校が楽しいのだろうなと感じました。 

・明るくてとても居心地のいいところでした。 

・明るく優しい生徒さんが多く、学校生活を楽しんでいる様子が生徒さん自身

のお話からもとても伝わってきました。また、先生方が生徒の興味ややる気

を引き出し、心から応援してくださっていることも感じました。 

・今回で２回目の学校説明会でしたが、伺うたびに、また新たな魅力や素晴ら

しさを感じています。 

・体験では少し緊張をしていたのですが、とても優しくやり方を教えてくださ

ったり、上手だねとほめてくださったので、安心して楽しく出来ました。  

いろいろなことが体験できて、志望コース以外にも興味がわきました。 

・今回のオープンキャンパスに参加して在校生の方と話する機会があり、授業

の事や資格取得について知る事ができて良かったです。 

・雰囲気がよく、校舎がきれいでした。屋上の芝生がとても素敵でした。挨拶

もしっかりしていて、親切に道案内等、対応して頂き、嬉しかったです。   

職員の方も親身に対応して頂き、ありがとうございました。 

・外部の対応にも力を入れているとのことで開放的なイメージが感じられまし

た。 


